2025年度 神奈川県子育て支援員研修 開催要項 放課後児童コース【申込みクラス:放K2528(オンライン)】

【日時・会場】

- 1	F 1				
	研修種別	日程	受付時間	講義時間	会場/実施方法
	基本研修	受講期間: 2025年12月17日(水)	~	2026年01月15日(木)	オンライン受講・オンデマンド配信
	専門研修		: 全8科目/8時間 : 全6科目/9時間		* 1

- **※** 1 オンライン受講・オンデマンド配信は、お持ちのパソコン、タブレット等(以下、デバイス) よりインターネット経由で、視聴期間内のご都合のよい時間に録画講義を視聴いただく方法です。
- 専門研修受講には、免除科目を除く基本研修(オンライン受講・オンデマンド配信)のすべての **※** 2 科目の受講を終えている必要があります。

専門研修を受講しても基本研修に未受講科目がある場合は、受講した専門研修は修了となりませ んのでご注意ください。

TIT Mr → 4-21-

【研修スケジュール】									
集合研修	日程	講義時間(分)		科目名					
			60	子ども・子育て家庭の現状					
			60	子ども家庭福祉					
			60	子どもの発達					
基本研修			60	保育の原理					
			60	対人援助の価値と倫理					
			60	児童虐待と社会的養護					
			60	子どもの障害					
	オンライン受講・オ	ンデマンド配信	60	総合演習					
	【受講期間】		90	放課後児童健全育成事業の目的及び制度内容					
	2025年12月17日(水)	~ 2026年01月15日(木)	90	放課後児童クラブにおける 権利擁護とその機能・役割等					
	※専門研修は基本研修のす 講後に受講	べての科目(免除科目を除く)を受	90	放課後児童クラブに従事する者の 仕事内容と職場倫理					
			90	子どもの発達理解と 児童期(6~12歳)の生活と発達					
			90	子どもの生活と遊びの理解と支援					
			90	子どもの生活面における対応等					

【研修申込先・お問い合わせ先】

株式会社ポピンズプロフェッショナル

企画営業部 神奈川県子育て支援員研修係 TEL: 03-3447-2181 (受付: 平日9:00~17:00) FAX: 03-6704-5060

研修ホームページ : https://poppins-education.jp/kosodateshien_kanagawa/

お問い合わせフォーム:https://forms.gle/3g8cmRpfWyvEew3Q6





*本研修は、神奈川県、横浜市、川崎市、相模原市、横須賀市の共同事業であり、 株式会社ポピンズプロフェッショナルが委託を受けて実施します